
 
  
   

 

24 ottobre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
VARIE – Intitolazione al prof. Luca Serianni della Sala Lettura della 
Biblioteca del Dipartimento di Lettere e culture moderne 
  ………… O M I S S I S ………….. 
DELIBERAZIONE N. 368/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la documentazione, acquisita al protocollo di Ateneo in data 

24.10.2022 n. 94303, in data 24.10.2022 n. 94316, in data 6.4.2023 n. 33059 
ed in data 7.4.2023 n. 33300, nella quale il Prof. Giuseppe Patota ha 
manifestato la volontà di donare la Biblioteca privata appartenuta allo 
scomparso Professore Emerito Luca Serianni; 

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Lettere e 
Culture Moderne del 24 marzo 2023; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 867, prot. n. 33484 del 07.04.2023; 
• Vista la richiesta del Direttore di Dipartimento di Lettere e Culture 

Moderne, prot. n. 102283 del 20.10.2023; 
• Considerato l’alto valore dell’iniziativa e le motivazioni addotte in 

narrativa; 
• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Vittorioso, Atelli, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
di approvare la proposta di intitolazione della sala della Biblioteca del 
Dipartimento di Lettere e Culture Moderne, Stanza L086, sita al II piano 
della Facoltà di Lettere e Filosofia, al Professore Emerito Luca Serianni, 
per essere stato un punto di riferimento nella cultura nazionale ed 
internazionale per gli studi sulla lingua italiana e per aver dedicato la sua 
vita alla sua professione e ai suoi tanti discenti. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


